

**Jydsk Plantesevice A/S**  
**Kokmose 16, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport**

**1. juli 2024 - 30. juni 2025**

---

**CVR-nr. 16 40 49 77**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. december 2025.

---

Jens Kristian Ravn  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Jydsk Plantesevice A/S Kokmose 16 6000 Kolding
	CVR-nr.: 16 40 49 77
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Jens Kristian Ravn, formand Jørgen Strårup Lund Jon Eric Lans Peter Hulweg Christiansen
<b>Direktion</b>	Jørgen Strårup Lund
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank
<b>Modervirksomhed</b>	GreenDesign A/S

**Hovedtal og nøgletal**

	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	143.998	121.149	113.726	68.208	65.574
Resultat af primær drift	18.298	11.860	16.417	7.565	7.230
Finansielle poster, netto	-1.151	-2.041	-1.223	-264	-347
Årets resultat	13.506	7.613	11.855	5.671	5.362
<b>Balance:</b>					
Balancesum	137.912	122.280	93.593	59.854	59.095
Investeringer i materielle anlægsaktiver	19.436	24.465	16.002	7.417	4.962
Egenkapital	38.780	31.275	30.996	16.927	13.256
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	12.121	17.891	20.504	9.677	18.927
Investeringsaktivitet	1.421	-23.746	-15.231	-7.390	-5.197
Finansieringsaktivitet	-25.957	-35	-6.231	950	-7.406
Pengestrømme i alt	-12.415	-5.889	-957	3.237	6.324
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	240	206	178	119	112
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	116,3	114,8	121,0	98,6	89,9
Soliditetsgrad	28,1	25,6	33,1	28,3	22,4
Egenkapitalforrentning	38,6	24,5	49,5	37,6	36,8
Overskudsgrad (EBIT-margin)	8,6	8,6	8,6	7,4	7,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg, vedligeholdelse og udlejning af indendørs plantemiljøer herunder plante- og mosvægge samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 144,0 mio. kr. mod 121,1 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør 17,1 mio. kr. mod 9,8 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af salg af grunde og bygninger med en regnskabsmæssig fortjeneste på 11 mio. kr. før skat, der er omtalt som en særlig post i regnskabet.

### Opfølgning på sidste års forventede udvikling

I årsrapporten for 2023/24 er udmeldt en forventning om et resultat før skat, der er 10% højere for 2024/25 sammenlignet med året før. Disse forventninger var baseret på de stærke ressourcer og dedikerede medarbejdere, som selskabet havde ved aflæggelsen af årsrapporten.

Ledelsen er stolt af at kunne meddele, at selskabet reelt har opnået en imponerende stigning i resultat før skat på hele 74%. Denne vækst er i høj grad drevet af en fortjeneste på 11 mio. kr. fra salg af grunde og bygninger, som har haft en betydelig indflydelse på resultatet.

I årets løb har selskabet aktivt investeret i kapacitetsudvidelser og opkøb af aktiviteter fra Grøn Planteservice ApS og Grønt Miljø, hvilket understøtter vores langsigtede vækststrategi. Selvom der har været naturlige omkostninger i forbindelse med disse investeringer, så er ledelsen tilfreds med, at resultatet før skat har udviklet sig i overensstemmelse med forventningerne.

### Den forventede udvikling

På baggrund af de gennemførte investeringer i kapacitetsudvidelser i de seneste år og etableringen af søsterselskaber i de nordiske lande forventer ledelsen en stigning i årets driftsresultat således, at der forventes et resultat før skat for 2025/26 på 12-15 mio. kr.

### Videnressourcer

Selskabet sørger løbende for at have kompetente medarbejdere ved hjælp af løbende uddannelser og elektroniske tilpasninger, der gør hverdagen mere optimal og sikker for den enkelte medarbejder.

### Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og foretager løbende tiltag, der er med til at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens drift bl.a. opsamler selskabet regnvand, som anvendes til vanding af de tusindvis af planter, der løbende er på lageret. Desuden klares en stor del af væksthuses opvarmning af det naturlige lysindfald fra taget. Udover dette suppleres der med flere varmepumper, som sørger for at fordele varmen i de resterende lokaler. I året er der også installeret solcelleanlæg på bygningen i Kolding.

## Ledelsesberetning

---

Selskabets miljøbevidsthed omkring grønne miljøer i og udenfor virksomheden underbygger dette forhold - selskabet indgår fortsat i et samarbejde med Den Danske Naturfond om beskyttelse af og fredning af nu 23.000 m<sup>2</sup> dansk natur og dette areal forøges fremadrettet fortsat med 10 m<sup>2</sup> pr. ny kunde og medarbejder, som selskabet i fremtiden får, hvilket er til gavn for miljø, biodiversiteten og de kommende generationer.

Selskabets ESG- og miljøpolitik forpligter selskabet til at finde grønne, miljøvenlige og bæredygtige løsninger på vores produkter og den daglige drift ved løbende at optimere den grønne profil og lave grønne løsninger i såvel virksomheden som hos kunderne - og hermed gøre en miljømæssig forskel: En grøn fremtid både ude og inde.

Som led i selskabets ESG- og miljøpolitik er selskabet indtrådt i medlemsskab af SBTi - det globale initiativ under FN til nedbringelse af CO<sub>2</sub>-udledningen både direkte og i leverandørkæden. Med SBTi har selskabet fået et troværdigt og anderkendt værktøj til at dokumentere og styre klimaindsatsen. Det sikrer, at selskabet træffer de rigtige beslutninger, måler fremskridt og bidrager aktivt til en grønnere fremtid både direkte men også via nogle af de største kunder, som allerede er en del af SBTi og med forpligtelser på nedbringelse af CO<sub>2</sub>-udledninger.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Ledelsen vurderer ikke, at der er særlige finansielle risici forbundet med den løbende drift og det er primært med afsæt i, at en væsentlig del af finansieringen er i leasingkontrakter, der er indgået med fast rente.

### Valutarisici

Selskabet er bekendt med valutarisiciene omkring køb af hjælpematerialer og færdigvarer i udlandet. Det vurderes løbende, om valutarisiciene er af et sådant omfang, at der skal foretages afdækning ved finansielle instrumenter mv.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>143.998.023</b>	<b>121.149.443</b>
2 Personaleomkostninger	-113.413.964	-97.815.347
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-12.285.905	-11.443.899
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-30.000</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>18.298.154</b>	<b>11.860.197</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.724.343	608.894
Andre finansielle indtægter	271.136	461.349
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-3.146.335</u>	<u>-3.111.345</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>17.147.298</b>	<b>9.819.095</b>
Skat af årets resultat	<u>-3.641.783</u>	<u>-2.206.537</u>
<b>4 Årets resultat</b>	<b><u>13.505.515</u></b>	<b><u>7.612.558</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	1.052.811	946.142
5 Goodwill	3.631.890	523.665
5 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	<u>181.439</u>	<u>29.577</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.866.140</u>	<u>1.499.384</u>
6 Grunde og bygninger	0	13.290.959
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>51.969.779</u>	<u>44.482.245</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>51.969.779</u>	<u>57.773.204</u>
7 Andre tilgodehavender	<u>1.852.297</u>	<u>1.238.845</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.852.297</u>	<u>1.238.845</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>58.688.216</u></b>	<b><u>60.511.433</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	15.030.158	13.194.321
Forudbetalinger for varer	<u>529.970</u>	<u>628.021</u>
Varebeholdninger i alt	<u>15.560.128</u>	<u>13.822.342</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.558.638	16.414.004
8 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	39.913.580	27.677.315
Andre tilgodehavender	1.727.837	630.660
9 Periodeafgrænsningsposter	<u>2.263.780</u>	<u>2.313.423</u>
Tilgodehavender i alt	<u>63.463.835</u>	<u>47.035.402</u>
Likvide beholdninger	<u>200.066</u>	<u>911.138</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>79.224.029</u></b>	<b><u>61.768.882</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>137.912.245</u></b>	<b><u>122.280.315</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>Egenkapital</b>		
10 Virksomhedskapital	2.252.723	2.252.723
Overført resultat	26.527.483	23.021.968
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>10.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>38.780.206</u></b>	<b><u>31.274.691</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
11 Hensættelser til udskudt skat	<u>1.033.000</u>	<u>793.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.033.000</u></b>	<b><u>793.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	0	12.182.145
Leasingforpligtelser	25.332.385	22.583.535
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.886.912	1.653.035
Anden gæld	<u>1.750.000</u>	<u>0</u>
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.969.297</u>	<u>36.418.715</u>
12 Kortfristet del af langfristet gæld	9.899.061	10.303.869
Gæld til pengeinstitutter	33.177.754	21.473.518
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	8.914
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.494.989	5.340.544
13 Gæld til tilknyttede virksomheder	1.805.380	1.988.204
Selskabsskat	39.797	39.797
Anden gæld	15.023.035	13.974.977
14 Periodeafgrænsningsposter	<u>1.689.726</u>	<u>664.086</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>68.129.742</u>	<u>53.793.909</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>98.099.039</u></b>	<b><u>90.212.624</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>137.912.245</u></b>	<b><u>122.280.315</u></b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>		
<b>17 Nærtstående parter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2023	2.252.723	22.743.033	6.000.000	30.995.756
Udloddet udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.612.558	6.000.000	7.612.558
Reguleringer i forbindelse med fusioner	0	-1.333.623	0	-1.333.623
Egenkapital 1. juli 2024	2.252.723	23.021.968	6.000.000	31.274.691
Udloddet udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.505.515	10.000.000	13.505.515
	<b>2.252.723</b>	<b>26.527.483</b>	<b>10.000.000</b>	<b>38.780.206</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**

Note	2024/25	2023/24
Årets resultat	13.505.515	7.612.558
18 Reguleringer	4.771.094	13.461.576
19 Ændring i driftskapital	<u>-2.710.723</u>	<u>2.075.040</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	15.565.886	23.149.174
Renteindbetalinger og lignende	1.995.479	1.039.242
Renteudbetalinger og lignende	<u>-3.054.509</u>	<u>-2.834.007</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	14.506.856	21.354.409
Betalt selskabsskat	<u>-2.385.894</u>	<u>-3.462.951</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b><u>12.120.962</u></b>	<b><u>17.891.458</u></b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-3.921.301	-186.490
Køb af materielle anlægsaktiver	-19.435.915	-24.464.843
Salg af materielle anlægsaktiver	25.391.505	1.372.500
Køb af finansielle anlægsaktiver	<u>-613.452</u>	<u>-466.845</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b><u>1.420.837</u></b>	<b><u>-23.745.678</u></b>
Optagelse af langfristet gæld	14.923.129	30.438.192
Afdrag på langfristet gæld	-23.011.232	-11.843.321
Betalt udbytte	-6.000.000	-6.000.000
Finansiering/ændring mellemregning	<u>-11.869.004</u>	<u>-12.629.831</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b><u>-25.957.107</u></b>	<b><u>-34.960</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-12.415.308</b>	<b>-5.889.180</b>
Likvider primo	<u>-20.562.380</u>	<u>-14.673.200</u>
<b>Likvider ultimo</b>	<b><u>-32.977.688</u></b>	<b><u>-20.562.380</u></b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	200.066	911.138
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>-33.177.754</u>	<u>-21.473.518</u>
<b>Likvider ultimo</b>	<b><u>-32.977.688</u></b>	<b><u>-20.562.380</u></b>

## Noter

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2024/25</u>
Indtægter:	
Fortjeneste ved salg af ejendomme	<u>11.605.545</u>
	<u>11.605.545</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Andre driftsindtægter	<u>11.605.545</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>11.605.545</u></b>

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	101.662.022	88.190.817
Pensioner	10.253.181	8.449.954
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.498.761</u>	<u>1.174.576</u>
	<b><u>113.413.964</u></b>	<b><u>97.815.347</u></b>
Direktion og bestyrelse	<u>834.163</u>	<u>1.105.491</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>240</u>	<u>206</u>

<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	505.463	513.655
Andre finansielle omkostninger	<u>2.640.872</u>	<u>2.597.690</u>
	<b><u>3.146.335</u></b>	<b><u>3.111.345</u></b>

## Noter

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>	
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	6.000.000	
Overføres til overført resultat	<u>3.505.515</u>	<u>1.612.558</u>	
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>13.505.515</u></b>	<b><u>7.612.558</u></b>	
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
	Erhvervede koncessioner, patenter, li- censer, vare- mærker samt lignende ret- tigheder	Erhvervede rettigheder	Udviklingspro- jekter under udførelse og forudbetalin- ger for imma- terielle an- lægsaktiver
	<u>1.439.016</u>	<u>2.748.041</u>	<u>29.577</u>
Kostpris primo	362.439	3.407.000	151.862
Tilgang	<u>1.801.455</u>	<u>6.155.041</u>	<u>181.439</u>
<b>Kostpris ultimo</b>			
Af- og nedskrivninger primo	492.875	2.224.376	0
Årets afskrivninger	<u>255.769</u>	<u>298.775</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>748.644</u></b>	<b><u>2.523.151</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.052.811</u></b>	<b><u>3.631.890</u></b>	<b><u>181.439</u></b>

## Noter

## 6. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel, inventar og udlejningsplanter	Indretning lejede lokaler
Kostpris primo	19.743.477	88.514.906	1.329.102
Tilgang	0	19.194.874	241.041
Afgang	<u>-19.743.477</u>	<u>-4.613.014</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>103.096.766</u></b>	<b><u>1.570.143</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	6.452.517	44.857.275	504.488
Årets afskrivninger	0	11.570.011	161.349
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-6.452.517</u>	<u>-4.395.993</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>52.031.293</u></b>	<b><u>665.837</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>51.065.473</u></b>	<b><u>904.306</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>0</u>	<u>31.774.129</u>	<u>0</u>

## 7. Andre tilgodehavender

Kostpris primo	1.238.845	772.000
Tilgang i årets løb	<u>613.452</u>	<u>466.845</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.852.297</u></b>	<b><u>1.238.845</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.852.297</u></b>	<b><u>1.238.845</u></b>
Der specificeres således:		
Deposita	<u>1.852.297</u>	<u>1.238.845</u>
	<b><u>1.852.297</u></b>	<b><u>1.238.845</u></b>

## 8. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er inklusiv cash-pool etableret via Danske Bank.

## Noter

	<u>30/6 2025</u>	<u>30/6 2024</u>		
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalt forsikring, vægtafgift mv.	1.967.942	2.045.673		
Forudbetalt husleje	<u>295.838</u>	<u>267.750</u>		
	<b><u>2.263.780</u></b>	<b><u>2.313.423</u></b>		
<b>10. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo	<u>2.252.723</u>	<u>2.252.723</u>		
	<b><u>2.252.723</u></b>	<b><u>2.252.723</u></b>		
Aktiekapitalen består af 2.252.723 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat primo	793.000	732.000		
Udskudt skat af årets resultat	240.000	-115.300		
Fusionsregulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>176.300</u>		
	<b><u>1.033.000</u></b>	<b><u>793.000</u></b>		
<b>12. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 30/6 2025</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 30/6 2025</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Leasingforpligtelser	34.381.446	9.049.061	25.332.385	654.747
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.886.912	0	2.886.912	0
Anden gæld	<u>2.600.000</u>	<u>850.000</u>	<u>1.750.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>39.868.358</u></b>	<b><u>9.899.061</u></b>	<b><u>29.969.297</u></b>	<b><u>654.747</u></b>
<b>13. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>				
Gæld til tilknyttede virksomheder er inklusiv cash-pool etableret via Danske Bank.				
<b>14. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalt service og leje		<u>1.689.726</u>	<u>664.086</u>	
		<b><u>1.689.726</u></b>	<b><u>664.086</u></b>	

## Noter

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets bankgæld er sikret ved pant i ejendomme tilhørende 3. part.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 33 mio.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 11.800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	15.560
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.559
Immaterielle rettigheder	4.866
Driftsmidler	20.195

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2025 udgør 31.774 t.kr., jævnfør note 6, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2025 udgør 34.381 t.kr.

### 16. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 71 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5-51 måneder og en samlet restleasingydelse på 4.323 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter, der gensidigt kan opsiges til fraflytning/ophør pr. 1. juli 2039 med 6 måneders varsel. Den årlige leje udgør 4.641 t.kr.

Selskabet har ydermere indgået huslejekontrakter med en gennemsnitlig årlig ydelse på 1.510 t.kr. Huslejekontrakterne har et opsigelsesvarsel på 12-60 måneder. Huslejeforpligtelsen udgør 5.606 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankengagement, hvor kautionen vedørende søsterselskabet Havia A/S er begrænset til 268 t.kr. . De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2025 i alt 24 t.kr.

Selskabet kautionerer for tilknyttet virksomheds arbejdsgaranti på 54 t.kr. pr. 30. juni 2025.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Indenlandske garantier udgør 444 t.kr.

## Noter

---

### 16. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JSL Invest Kolding A/S, CVR-nr. 28892675, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 17. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

GreenDesign A/S  
Kokmose 16  
6000 Kolding

Hovedaktionær

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for JSL Invest Kolding A/S, Gyden 20A, 6000 Kolding.

## Noter

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
<b>18. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	12.085.549	11.778.831
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-12.107.094	-1.236.111
Andre finansielle indtægter	-1.995.479	-1.070.243
Øvrige finansielle omkostninger	3.146.335	3.111.345
Skat af årets resultat	3.641.783	2.206.537
Overtagne aktiver ved fusionerne	<u>0</u>	<u>-1.328.783</u>
	<b><u>4.771.094</u></b>	<b><u>13.461.576</u></b>
<b>19. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-1.737.786	1.590.873
Ændring i tilgodehavender	-4.192.168	-1.857.262
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>3.219.231</u>	<u>2.341.429</u>
	<b><u>-2.710.723</u></b>	<b><u>2.075.040</u></b>